PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 402/2023

Assunto: Limpeza e capina de área verde próximo ao córrego na Rua Helgoland, no bairro Cidade

Jardim.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à limpeza e capina de área verde próximo

ao córrego na Rua Helgoland, no Bairro Cidade Jardim.

Cintes que, essa Administração Municipal realizou os referidos serviços

às margens do córrego apontado acima, mas não estendeu ao entorno que compreende

a escadaria perto do número 397 e espaço contíguo ao calçamento.

Conforme constatado por este vereador, o aludido local está “coberto”

pelo matagal, oferecendo riscos à saúde pública, com a proliferação de animais

indesejados. Cabe-nos apontar ainda que, com as chuvas dos últimos dias, há vários

pontos com poças d’águas, vez que a concentração de mato tem impedido o devido

escoamento das águas. Fotos anexas.

Diante do exposto, requeremos providências necessárias a fim de garantir

segurança e tranquilidade aos moradores e todos que por ali transitam, além de preservar

o meio ambiente.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação n° 402/2023 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S